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Fredagsdamerne
mødes i Sognehuset den første fredag i måneden kl 14 til ca 17, hvor de 

strikker til børn der har brug for en varm trøje. Strikvarerne bliver afl everet  

til Kirsten Woller Jensen i Hjørring, som sørger for videre uddeling til børn 

i Rumænien og Ukraine.

Damerne får også altid tid til kaff e og en sang. Skulle nogen have lyst til 

hyggeligt samvær den første fredag i måneden er I VELKOMMEN i Sog-

nehuset

Fredagsdamerne er taknemmelige for garnrester, så skulle I have noget 

liggende i gemmerne der kan undværes kan det afl everes i Sognehuset. 

Har du ikke muligthed for afl evering, kan  Grethe tlf 26901577 kontaktes 

for aftale om afhentning

Man må virkelig beundre damernes fl id, der strikkes så fl otte mønstre, se 

bare det lille udpluk på billedet herunder. Der er allerede samlet mange 

sække med strikkede trøjer, huer, veste, tæpper m.m., som vil gøre gavn 

hos børn og unge på børnehjem.

Sognepræst Kirstine R.R. Rafn

Vrejlev Præstegård

Vrejlev Kirkevej 28 9760 Vrå

Tlf. 98 98 60 43

Kan kontaktes:

Mandag - torsdag  09.00 - 17.00

Fredag er fridag Mail: krr@km.dk

Kirkegårdskontoret

Vrejlev Kirkevænge 1

Poulstrup, 9760 Vrå

Tlf. 98 98 83 60

Mail: vrejlev.kirke@vh-kirker.dk

www.vh-kirker.dk 

Kirkegårdsleder:
Jan Bjergene Christensen

Servicemedarbejder:
Inger Hansen

Menighedsrådet:
Formand:

Erik Kristensen

Rævebakken 1 b, 9760 Vrå

Tlf. 20 80 49 28 

Mail: ge@bbnpost.dk

Kirkegårdsleder:

Kirkebil:
Der tilbydes ikke længere kirkebil
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I præstens fravær
Når jeres præst holder fri, kan sognepræsterne i 

Vrå/Em eller Tårs/Morild kontaktes:

Vrå/Em: Caris Johansen (CETJ), tlf. 24 94 44 40, 

mail CETJ@KM.DK

Tårs/Morild: Katrine Kjeller Petersen Mikaelsen, 

Tlf. 27 36 10 82, mail KAKM@KM.DK

Jeres præst træff es ikke (begge dage er inkl.):

8. december – 14. december CETJ

21. – 22. december CETJ

28. – 29. december KAKM

1.februar - CETJ

7. februar -16. februar – CETJ/KAKM
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Morgensang - nye tider
Man siger, at man ikke kan synge og være sur samtidig – og 

der er noget om snakken. Så hvorfor ikke starte dagen med 

sang og musik i Vrejlev kirke?

Vi mødes tirsdag d. 10/12 og 14/1 og 11/2 til en halvtimes 

sang og tekstlæsning fra den gode bog, hvorefter vi samles i 

sognehuset til en god kop kaff e, sprøde rundstykker og hyg-

geligt samvær.

Vi gør opmærksom på, at vi har rykket til et mere brugerven-

ligt tidspunkt; vi starter i kirken kl. 9.00.

Kom og vær med – og tag endelig naboen eller et par ven-

ner med, svigermor og din gamle skolelærer er også meget 

velkommen.

Tekstede gudstjenester
Hvis I af og til møder ordet ”tekstet” i vores gudstjenestelister – og undrer jer 

– så kommer forklaringen her:

Vi holder gennemsnitligt fi re højmesser om året, som tekstes. Det betyder, at 

det store lærred køres ned og hele gudstjenesten – ord for ord – står på lær-

redet fra start til slut. Det er desværre kun muligt i Vrejlev kirke, da vi ikke har 

teknologien i Hæstrup kirke – endnu.

En tekstet gudstjeneste letter forståelsen, hvis man fx har vanskeligt ved at 

høre. Det letter under alle omstændigheder på forståelsen, når man kan læse 

med, samtidig med at man lytter.

Tekstede gudstjenester afsluttes altid med kirkekaff e og hyggeligt samvær.

Således også søndag den 26. januar, kl. 10.30.

Jeg blev kontaktpræst for hørehæmmede i 2018 efter Viggo Noe, da han gik 

på pension. Kontaktpræstens opgave er bl.a. at holde tekstede gudstjene-

ster –vi så er så heldige – igen i år – at få besøg af Søren Skov Johansen 

på et senere tidspunkt. Søren har Ginny med, som hjælper med tekstning og 

mange andre praktiske ting. De kan bl.a. tekste fx en pilgrimsvandring, idet 

der udleverer mini IPads, som man kan følge med på.

Næste gang vi samles til højmesse med tekstning er Palmesøndag den 13. 

april, kl. 10.30 .

Kyndelmisse er en gammel tradition i kirken og den vil vi 

gerne holde den i hævd. Derfor holder vi kyndelmisse-

gudstjeneste søndag den 2. februar, kl. 19.00 i Hæstrup 

kirke.

Efter gammel folkelig skik fejrer vi kyndelmisse fordi vi nu 

er nået halvvejs gennem vinteren og at foråret og lyset er 

Kyndelmissegudstjeneste
på vej. Efter gudstjenesten er der mulighed for at nyde et glas vin 

og lidt chips og frem for alt godt samvær. 

Vinteren går på hæld, lysere tider venter forude, der er al mulig 

grund til at fejre lyset og hvilket større lys end vor Herre Jesus 

Kristus?
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Vi siger tillykke til:

Oscar Hansen
Døbt i Vrejlev kirke 
den 28. juli 2024

Agnes Bak Stokbro
Døbt i Vrejlev kirke 
den 24. august 2024 

Melia Nørgaard
Døbt i Vrejlev kirke 
den 8. september 2024

Mynte Varlund Ørnbøl
Døbt i Vrejlev kirke 
den 22. september 2024

Vi har taget afsked med:

Inger Marie Kristiansen
Bisat fra Hæstrup kirke 
den 6. august 2024

Dorthe Lystager
Bisat fra Vrejlev kirke 
den 31. august 2024

Egon Sørensen
Bisat fra Vrejlev kirke 
den 7. september 2024

Jens Kristiansen
Bisat fra Hæstrup kirke 
den 26. september 2024

Julehjælp – et spørgsmål om at give og mod-
tage…

Også i år uddeler vi julehjælp til de, der har vanskeligt ved at få en-

derne til at mødes. Og også i år håber vi på et julemirakel!

Kirken får fl ere ansøgninger end tidligere og vi har ikke en konto, 

hvor vi kan tage pengene fra. Kirken er helt afhængig af, at gode 

mennesker vil donere til den lokale julehjælp. Og som jeg skrev i nr. 

1/2024 – så sker mirakler heldigvis stadigvæk.

Menighedsrådet har vedtaget, at vi ved alle gudstjenester fra og med 

1. september indtil juleaften, samler penge ind til den lokale jule-

hjælp. Alt hvad I kan undvære af kontanter i kirkebøsserne eller på 

MobilePay nr. 45345 modtages med taknemmelighed. Små beløb 

gør en meget stor forskel, når vi lægger dem sammen. Og fl ere fami-

lier få hvert år en bedre juleaften, fordi menigheden i Vrejlev og Hæ-

strup sogne deler af deres overskud. Så jeg håber inderligt at mange 

vil lægge stort og små i kirkebøsserne eller overføre via MobilePay.

Julehjælpen består af en købmandskurv med alt til julebordet – og 

lidt til juledagene. Julekurven kan ikke ombyttes til kontanter og kon-

tanter uddeles ikke. 

Hvis man ønsker at modtage julehjælp skal man henvende sig til 

præsten Kirstine Rafn som kan træff es på telefon 98 98 60 43 eller 

mail: krr@km.dk – eller selvfølgelig i kirken 

Det skal tydelig fremgå af ansøgningen, hvordan præsten kommer i 

kontakt med jer samt hvor mange I er samlet juleaften samt hvorvidt 

I ønsker and eller fl æskesteg.

Det er KUN præsten, der ser/læser ansøgningen. Menighedsråds-

formanden tages med på råd, men ansøgerne er anonymiseret.

Ansøgning skal væres præsten i hænde senest mandag den 16/12 

og I får besked onsdag den 19/12. Julekurven kan hentes på præste-

gården mandag den 23/12 ml. kl. 9.00 og kl. 12.00 efter aftale med 

præsten.
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Søndag d. 1. december, kl. 
10.30 
holder vi højmesse i Vrejlev kirke kl. 

10.30 og

Søndag d. 1. december, kl. 
19.00 
synger vi julen ind i Hæstrup kirke. Det 

er efterhånden en ”gammel” tradition 

og det er en af de virkelig gode tradi-

tioner. Fællessang, Lene og Rune der 

spiller og synger for os, højtlæsning af 

en hyggelig historie, gløgg og æbleski-

ver den lune og smukke kirke – hvis I 

ikke er i julestemning efter sådan en 

aften – så er det jeres egen skyld

Onsdag d. 4. december, kl. 
10.00
 besøger børnehaven os i Hæstrup 

kirke. Vi skal synge sjove julesange 

og æslet ”Nol” kommer og fortæller om 

den gang han red hele natten med en 

tyk dame på ryggen. Hvis I har mulig-

hed for at låne et barn i børnehaveal-

deren eller går hjemme med én – så 

er I meget velkommen til at være med.

Julens gudstjenester

Søndag d. 15. december, kl. 
16.00
er der ”De 9 læsninger” i Vrejlev kirke. 

En endnu ældre tradition, som vi har 

”piftet lidt op” med et ændret tidspunkt 

og med børnekorets medvirken. Vi tør 

godt love en virkelig hyggelig og julet 

stund i Vrejlev kirke. Kom og nyd vores 

dygtige kor synge smukt for os.

Fredag d. 20. december, kl. 
8.30 
indtager skole og børnehus Vrejlev 

kirke til årets juleafslutning. Julesange, 

julesalmer, juleevangelium , velsig-

nelse m.v. for en helt fyldt kirke – det 

bliver virkelig ”jøwt”

Tirsdag d. 24. december, kl. 
10.30
holder vi julegudstjeneste for børn og 

barnlige sjæle i Vrejlev kirke. Juleevan-

geliet fortælles på en let tilgængelig 

måde og vi synger nogle børnevenlige 

sange og salmer. Og det er en dejlig 

måde at tilbringe formiddagen på – så 

er dagen ikke så lang…

Tirsdag d. 24. december 
er der også julegudstjeneste for det 

mere modne publikum. Vi mødes i Hæ-

strup kirke kl. 14.00 og igen i Vrejlev 

kirke kl. 15.30 til en meget traditionel 

og meget hyggelig gudstjeneste – og 

så bliver dagen heller ikke så lang for 

de voksne, der ikke kan vente på ga-

verne…

Onsdag d. 25. december
holder vi julegudstjeneste i Vrejlev kir-

ke kl. 10.30. Nu er den værste spæn-

ding udløst og vi kan bedre koncentre-

re os om budskabet.

Mandag d. 26. december, kl. 
10.30
 mødes vi i Vrejlev kirke til en højmes-

se, hvor man godt kan mærke, at nu 

klinger julen lige så stille af, idet den 

voksne Jesus kommer med veråb over 

de skriftkloge og farisæerne – en lidt 

barsk måde at slutte julen af, men mon 

ikke budskabet trods alt er et godt bud-

skab?

 Lokalbladet nr. 4 - 2024
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Nytårsguds-
tjeneste
1.januar 2025 mødes vi til gudstje-

neste kl. 16.00 i den dejlige Hæstrup 

kirke til en festlig gudstjeneste med 

en velvalgt solist. Vi skal ikke tidligt 

op, vi skal ikke nå noget, vi skal ikke 

stresse – men bare slappe af ovenpå 

den travle juletid med dejlig musik og 

teksterne fra den gode bog.

Efter gudstjenesten samles vi om lidt 

godt til ganen og en masse hyggeligt 

samvær i det charmerende kirkerum.

Kom og vær med i fællesskabet med 

venner og bekendte, naboer og frem-

mede. Kom og mærk fællesskabet. 

Vi har en fantastisk menighed – og 

du er en del af den…
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Der har været valg til menighedsrå-

dene her i 2024

Det gælder selvfølgelig også for os i 

Vrejlev- Hæstrup sogne.

Der blev afholdt valgforsamling den 

14. maj hvor menighedsrådet fortalte 

om hvad der var sket de sidste 4 år, 

og hvad menighedsrådet havde af 

planer for den kommende periode.

Den 17. september blev der afholdt 

valgforsamling hvor ca. 25 deltog. Der 

blev opstillet og valgt kandidater til det 

kommende menighedsråd.

Der har, indtil den 15 oktober, været 

mulighed for at indlevere en anden 

kandidatliste, men der er ikke kommet 

Menighedsrådsvalget 

nogen ny liste.

Derfor er følgende valgt til Vrejlev-Hæ-

strup menighedsråd.

Vrejlev:
Jacob Beith Agerlyst

Birgith Pedersen

Poul Holst

Christian Helmer Jensen

Helle Hyldgaard Thomsen

Hæstrup: 
Bjarne Jensen 

Erik Kristensen

Følgende er valgt som stedfortrædere.

Hæstrup: 
Hanne Saksager

Vrejlev: 
Hanne Broerson Holst

Randi K. Kristensen

Menighedsrådet konstituerer sig senere, mere herom i næste Lokalblad
Erik Kristensen

Fra frivilliges planlægningsmøde  med menighedsrådet i Sognehuset den 9. oktober



25

Nyt fra organisten

       Lokalbladet nr. 3 - 2024           

Spirekor
0. - 2. klasse øver fredage på 
Poulstrup Friskole
Lidt om Spirekor
Spirekor er for alle sangglade drenge og piger. 

I spirekoret tager vi udgangspunkt i børnenes 

naturlige stemme- og bevægelsesmæssige ud-

vikling gennem sanglege, tegn (”fagter”) og dans. 

Vi leger gode sangvaner ind via de børnesange 

og -salmer, som vi synger sammen. Børnene 

lærer musikalfabetet , noder og musikkens sprog 

- og vi stifter bekendtskab med kirkerummet og 

kirkens højtider.

Det er GRATIS at synge i Vrejlev kirkes kor.

Juniorkor
Fra 3. klasse og opefter øver fredage 
på Poulstrup Friskole
Lidt om Juniorkor
Juniorkor er for alle sangglade drenge og piger!

Børnene lærer at bruge stemmen på en sund måde, hvor krop 

og stemme forenes. De lærer musikalfabetet at kende, noder og 

musikkens fantastiske sprog og verden. Børnene bliver fortrolige 

med kirkerummet og årets gang i kirken.

I Juniorkoret synger vi sange, salmer og korsatser, der skal bru-

ges til de børnegudstjenester og koncerter børnene skal medvirke 

til. Vi synger både en- og fl erstemmigt, danske, nordiske og engel-

ske korsatser – både klassiske og rytmiske – en skøn blanding af 

alt det, der giver sangglæde og kan ”smitte” fællesskabet.

Der er ingen optagelsesprøve og det er GRATIS at synge i Vrejlev 

kirkes kor.

Lørdag den 22. februar 2025, kl. 10.30 

holder vi igen dåbsgudstjeneste i Vrejlev 

kirke. Fire gange om året kan man bære 

sine børn til dåben en lørdag i Vrejlev og 

Hæstrup sogne. Vi ser behovet for at holde 

dåb om lørdagen er stigende. Måske kom-

mer familien langvejs fra og kan dårligt nå 

Vendsyssel og hjem igen på en søndag - 

når man skal op på arbejde igen mandag 

morgen. Og det har vi stor forståelse for. 

Derfor tilbyder vi disse fi re dåbslørdage om 

året – næste gang er lørdag den 31. maj 

2025.

Som udgangspunkt fi nder dåbsgudstjene-

sterne sted i Vrejlev kirke, idet der fødes 

fl est børn i Vrejlev sogn. Men Hæstrupbor-

gere har selvfølgelig også ret til en lørdags-

dåb. Vi arbejder efter først-til-mølle-princip-

pet, hvilket betyder, at den dåbsfamilie, der 

først kontakter præsten om en dåb en given 

dåbslørdag, får retten til at bestemme, hvil-

ken kirke dåben fi nder sted i. Og med fi re 

dåbslørdage om året, skulle det være mu-

ligt at tilgodese alle.

Det betyder jo naturligvis ikke, at man ikke 

skal døbe sine børn om søndagen – det er 

jo dér menigheden er samlet og barnet ret-

telig døbes ind i menigheden. Men disse 

dåbslørdage er blot et tilbud fra kirken til de 

af vores sognebørn, der har vanskeligt ved 

at få diverse kalendere til at hænge sam-

men.

Vi holder endvidere lørdagsdåb 30. august 

2025 og 29. november 2025.

Dåbsgudstjenester 2025
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Vrejlev Sognegård
Der er sket rigtig meget siden sidste 

lokalblad, hvor byggeelementerne var 

på vej

Elementer og spær er sat op, underta-

get over salen blev næsten lukket in-

den vi den 23. september kunne holde 

rejsegilde.

Personalet havde bundet en rigtig fl ot 

krans til lejligheden. Der blev varmet 

pølser og brød så vi var klar til at mod-

tage gæster. Der skal her lyde en stor 

tak til personale og frivillige der hjalp 

til denne dag. 

Det blev et par hyggelige timer hvor vi 

fi k mulighed for at hilse på håndvær-

kere, naboer, personale og frivillige 

hjælpere.

Undertaget er lagt op, og der er pap 

på, gavlene er lukket til, så skulle der 

komme en regnbyge gør det ikke så 

meget. Tegltaget bliver lagt op senere.

Vinduer og døre er ankommet og tøm-

rerne er godt i gang med at montere 

disse.

Arkitekt og HP bliver også udfordret. 

Nogle af hullerne til vinduer passede 

ikke helt, der skulle også fi ndes plads 

til højtalere i loftet over salen. Menig-

hedsrådet havde bestilt en kaff emaskine så stor, at den ikke kunne være i køk-

kenet, men bare rolig vi kommer til at kunne lave kaff e. 

Der er nu kommet rør til ventilation, og det forlyder at der er mursten på vej, mere 

om det i næste Lokalblad.

Fra rejsegildet for håndværkere, personale, naboer m.fl . den 23. september

I starten af oktober blev der sat vinduer i Sognegården

       Lokalbladet nr. 3 - 2024           
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Visualisering af den nye Sognegård i Vrejlev
Der blev holdt rejsegilde med fl ot krans 

bundet af kirkegårdspersonalet
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   Syng dig glad  - syng i kor

Kan du lide at synge og har du lyst til at synge i kor?
Har du lyst til at lære nye sange eller genopfriske kendte sange/salmer 

og viser?
Nye medlemmer er altid meget velkomne

Vi mødes hver tirsdag kl. 19.00 i Sognehuset
Vil du vide mere er du velkommen til at 

kontakte kirkens organist 
Lene Rom Frederiksen 

tlf. 30 12 90 81

Legekirke
Her hygger vi os med sang, musik, bevægelse og rytmik med udgangspunkt 

i salmer og sange som vi synger og bevæger os til. Vi leger med rasleæg, 

tørklæder og meget mere,  beder Fadervor, måske bliver der fortalt en lille histo-

rie fra Biblen. Forældre/barn, bedsteforældre/barn, dagplejere og vuggestuer er 

alle meget  velkommen.

Legestuen ledes af organist og musikpædagog Lene Rom Frederiksen og sog-

nepræst Kirstine Rafn

Yderligere oplysninger: Lene Rom Frederiksen 98887881/30129081

Alle er meget velkommen til en halv times leg og sang. 

Vi holder julegekirke den 3. december kl. 10

I det nye år mødes vi den 21. januar og 4. febraur kl. 10.00

Babysalmesang
Babysalmesang er musik for de helt små babyer fra ca. 2 mdr. til ca. 1 år og deres forældre. Vi synger og danser 

salmer og sange og lytter til musik.

Vi starter forårsssæsonen torsdag d. 30. januar kl. 10.00 i Vrejlev kirke, men der er mulighed for at tilmelde sig 

løbende. Babysalmesangen ledes af  organist og musikpædagog Lene Rom Frederiksen.

Vi synger og nynner salmer og sange, puster sæbebobler, leger med  rasleæg og tørklæder og lærer nogle af vores 

smukke og elskede salmer og sange. Det er, naturligvis, de voksne der synger, men børnene lytter med i det rum, 

der bliver skabt gennem musikken, bevægelserne og ordene.

Børnene forstår naturligvis ikke ordene, men det, der bliver sunget er med til at skabe en stemning, som børnene 

kan mærke. Børn og forældre får mulighed for at blive fortrolige med kirkerummet. Du behøver ikke være god til at 

synge. Dit barn synes nemlig at din stemme er den smukkeste i verden.

Vi mødes i kirken, hvor vi synger 30-45 minutter. Herefter går vi over i sognehuset og snakker og hygger. Vores søde 

hjælpere Hanne og Inger sørger for 

kaff e/te og brød.

Det er gratis at gå til babysalmesang, 

så mød op og giv dig selv og dit barn 

en god oplevelse med sang og sam-

vær.

Tilmelding til Lene på 30129081 eller 

mail: lenerom@mail.dk

Venlig hilsen Lene
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Dato Kirkeåret Vrejlev Hæstrup Bemærkninger

November

17. november 25. s. e. trin 10.30 Børnegudstjeneste og minikonfi rmander

24. november 26. s. e. trin 10.30 Tekstet gudstjeneste - kirkekaff e

30. november Dåbsgudstjeneste 10.30

 December
  1. december 1. s. i advent 10.30 19.00 Syng julen ind i Hæstrup

  4. december 10.00 Børnehavens julegudstjeneste

  8. december 2. s. i advent 09.00 CETJ

 15. december 3. s. i advent 16.00 De 9 læsninger

 20. december 08.20 Skolens juleafslutning

 22. december 4. s. i advent 09.00 CETJ

 24. december Juleaften 10.30 Meget børnevenlig julegudstjeneste

 24. december Juleaften 15.30 14.00 Julegudstjeneste

 25. december Juledag 10.30

 26. december 2. juledag 10.30

 29. december Julesøndag 09.00 KAKM

 Januar
  1. januar Nytårsdag 16.00 Nytårsgudstjeneste

  5. januar S.s.e.nytår 10.30

12. januar 1. s. e. H3K 10.30

19. januar 2. s.e. H3K 10.30

26. januar 3.s.e. H3K 10.30 Tekstet gudstjeneste med kaff e

Februar
  2. februar Kyndelmisse 19.00 Med vin og chips 

  9. februar 5.s.e. H3K 09.00 CETJ

16. februar Septuagesima 09.00 KAKM

22. februar Dåbsgudstjeneste 10.30

23. februar Sexagesima 10.30

CETJ - Caris Johansen    KAKM  - Katrine Kjeller

Hvor intet andet er nævnt, er det Kirstine Rafn, der holder gudstjenesten, ændringer kan forekomme.

Gudstjenestelisten for Vrejlev og Hæstrup kirker


